- آلوسی، محمود، روح المعانی فی تفسیر القرآن العظیم، تحقیق: علی عبدالباری عطیة، بیروت، دارالکتب العلمیة، ١٤١٥ ق.
- بهجت پور، عبدالکریم، تفسیر فریقین (تاریخ، مبانی، اصول، منابع)، قم، آثار نفیس، ١٣٩١ ش.
- البوطی، محمد سعید رمضان، من روائع القرآن - تأملات علمیة و أدبیة فی کتاب الله عزوجل، بیروت، مؤسسة الرسالة، ١٤٢٠ هـ - ١٩٩٩ م.
- التمیمی النجدی، محمد بن عبدالوهاب، مفید المستفید فی کفر التارک التوحید، شارح: احمد بن عمر الحازمی، الرياض، جامعة الامام محمد بن سعود، بی‌تا.
- راغب اصفهانی، حسین بن محمد، مفردات فی غریب القرآن، بیروت، دار احیاء تراث العربی، سال ١٣٢٣.
- رضایی اصفهانی، محمد علی، منطق تفسیر قرآن (١)، قم، جامعہ المصطفی العالمیة، ١٣٨٧.

بررسی تطبیقی قاعده «جری و تطبیق» آیات قرآن ۱۶۵

- زمخشری، محمود، **الكشاف عن حقایق غوامض التنزیل**، بیروت، دار الكتاب العربی، ۱۴۰۷ق.
السبت، خالد بن عثمان، **اقتضاء الصراط المستقیم**، نا: دار ابن القيم، ۱۴۲۰ق.
_____، **مختصر فی قواعد التفسیر**، نا: دار ابن القيم، ۱۴۲۶هـ / ۲۰۰۵م.
السعدی، عبدالرحمن بن ناصر، **القواعد الحسان لتفسیر القرآن**، الرياض، نا: مكتبة الرشد، ۱۴۲۰ق - ۱۹۹۹م.
سلمی زارع، مصطفی، جایگاه روایات جری و تطبیق در فرایند تفسیر، **مجله پژوهش های قرآنی**، شماره ۷۳، بهار ۱۳۹۲.
سیوطی، جلال الدین، **الإتقان فی علوم القرآن**، بیروت، دار الکتب العلمیه، ۱۴۰۷ق / ۱۹۹۰م.
_____، **الدر المنثور فی التفسیر بالمأثور**، بیروت، دار المعرفه، ۱۳۶۵ق.

عمار، محمد، **کتاب شبهات حول القرآن کریم**، السعودیه، وزارة الأوقاف - المجلس الأعلى للشئون الإسلامیه، بی تا.
عیاشی، محمد بن مسعود، **التفسیر العیاشی**، تحقیق: سید هاشم رسولی محلاتی، تهران، چاپخانه علمیه، ۱۳۸۰ق.
فخر الرازی، محمد بن عمر، **التفسیر الکبیر المسمی بمفاتیح الغیب**، بیروت، دار الفکر، ۱۴۰۵ق / ۱۹۸۵م.
قرشی، علی اکبر، **تفسیر أحسن الحدیث**، تهران، بنیاد بعثت، مرکز چاپ و نشر، ۱۳۷۱ش.

قرطبی، محمد بن احمد، الجامع لأحكام القرآن، تهران، انتشارات ناصر خسرو، ۱۳۶۴ش.
کلینی، محمد بن یعقوب، الأصول الكافي، قم، دار الكتب الإسلامية، ۱۳۸۸ق.
مجلسی، محمدباقر، بحار الأنوار الجامعة لدرر أخبار الأئمة الأطهار، بیروت، مؤسسه الوفاء،
۱۹۸۳م.

مزینی، خالد بن سلیمان، المحرر فی أسباب نزول القرآن من خلال الكتب التسعة دراسة
الأسباب رواية دراية، سعودی عربی، دار ابن الجوزی، الدمام، ۱۴۲۷هـ - ۲۰۰۶م.
مصطفوی، حسن، التحقيق فی کلمات القرآن، تهران، مرکز نشر کتاب، ۱۳۰۰ش.
معرفت، محمد هادی، تفسیر و مفسران، قم، انتشارات ذوی القربی، ۱۳۹۰ش.
نورایی، محسن، بررسی قاعده جری و تطبیق، مجله آموزه‌های قرآنی، شماره ۱۴، سال ۱۳۹۰.